АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ШИРОКОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 марта 2021 год									№ 4

с.Широкая

	О первоочередных мерах по подготовке к пожароопасному сезону 2021 года на территории сельского поселения «Широковское»

	В соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2004 года №69 ФЗ «О пожарной безопасности», ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ФЗ от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, в целях предупреждения и тушения пожаров  и пожарной безопасности на территории сельского поселения «Широковское», администрация сельского поселения «Широковское» постановляет:

1. Руководителям организаций находящихся на территории поселения «Широковское»:
1.1. Организовать повсеместную разъяснительную работу по бережному отношению к природе;
1.2. Обеспечить оснащение добровольных пожарных дружин сельского поселения ранцевыми огнетушителями, резервуарами для воды;
1.3. Обеспечить контроль за выполнением противопожарных мероприятий и работ, предусмотренных оперативным планом по борьбе с пожарами;
1.4. Определить организации, независимо от форм собственности, на базе которых созданы нештатные противопожарные формирования и привлекать их к тушению пожаров в соответствии с установленным порядком, предусмотреть создание пожарных команд не менее 5 человек в поселении;
1.5. Создать резерв материально-технических средств и продуктов питания сроком на 5 дней для обеспечения работы пожарных формирований;
1.6. Обеспечит вакцинацию и медосмотр пожарных формирований;
1.7. Предусмотреть создание оперативных групп в составе 3 человек на автотранспорте со средствами пожаротушения для ликвидации выявленных возгораний на ранних стадиях;
1.8. Провести устройство минерализованных полос шириной не менее 3-х метров по периметру границ населенных пунктов, расположенных в лесных массивах и примыкающих к ним;
2. Руководителям организаций, уточнить планы пожарной защиты подведомственных объектов. Организовать тушение степных пожаров.
2.1. Привести в исправное состояние имеющуюся приспособленную для тушения пожаров технику, а также первичные средства пожаротушения.
3. Запретить несанкционированное выжигание сухой травянистой растительности на землях сельхозназначения и землях запаса, разведения костров на полях, а также в полосах отвода автомобильных дорог.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
 сельского поселения «Широковское»                           А.Г. Голятин